86. Aufzeichnung Revals über das seit 1377 Febr. 2 erhobene Pfundgeld.

R aus Rathssarchiv zu Reval; Rathssdenkelbuch 2, fol. 114 b.

Huii subsequentes dederunt snum thelonem de pecunia librali sub anno Domini 1377^b, inchoante a festo purificationis beate Marie virginis gloriose.

1. Primo Johannes Most pro 1300 marcis Lubicensibus 20 marcis minus.
2. (Bernd^c Holtorp pro 18 marcis Lubicensibus.)

a) Vale — lector auf dem Bande.

b) 1077 R.

c) § 2 durchgestrichen.

3. (Hinso^a van der Molen [pro]^b 130 marcis Lubicensibus. Frater sublevavit.)
4. Arnd Koster [pro]^b 32½ marcis Lubicensibus.
5. Hermannus de Hove pro 930 marcis Lubicensibus.
6. Johannes Klot [pro]^b 760 marcis Lubicensibus.
7. Hartwicus de Essende nauclerus [pro]^b 75 marcis Lubicensibus de sua nave.
8. Rotgherus van den Kotheu [pro]^b 585 marcis Lubicensibus.
9. Hermannus Buttenbruck pro 60 marcis Lubicensibus.
10. Clawes Sukouwe [pro]^b 32½ marcis Rygensibus de parte sue navicule.
11. Hermannus Buttenbruck [pro]^b 60 marcis Lubicensibus.
12. Bertholdus de Mola.
13. Thidericus Dudenberge pro 8 marcis Rygensibus.
14. Johan van Holte [pro]^b 260 marcis an wasse.
15. Johan van Monen [pro]^b 840 marcis.
16. Johan Wikkede [pro]^b 60 marc Lubes.
17. Hence Lubeke [pro]^b 1430 marcis.
18. Hence van Logham [pro]^b 325 marcis.
19. Tideke Grube [pro]^b 215 marcis.
20. Wilken van Kamene [pro]^b 440 marc Lubes.
21. Lambert Segebode [pro]^b 1420 marc Lubes.
22. Johan Degen [pro]^b 1020 marcis.
23. Henric Vos [pro]^b 1010 marcis.
24. Tideman Wendesee [pro]^b 300 marcis.
25. Johan Raven [pro]^b 50 marc Lubes.
26. Winekowede [pro]^b 13 marcis.
27. Gerwin Honinchusen [pro]^b 300 marcis.
28. Jakop Ekhof [pro]^b 1100 marcis.
29. Johan Ekhof [pro]^b 562½ marcis.
30. Hence Scriver [pro]^b 155 marcis.
31. Klaus Kriwece [pro]^b 85 marcis.
32. Hence van Rade [pro]^b 1100 marcis.
33. Konrat Alle^c [pro]^b 370 marcis.

Versammlung zu Walk. — 1376 Jul. 27.

Als Anhaug folgt die Antwort Lübecks auf ein von dieser Versammlung aus gegangenes Schreiben. Nachdem die lrländischen Städte schon zwiaal wegea der mit Wisby geweisauen Schossuug geschrieben hatten, waudten sie sich deshalb auf Neue an Lübeck. Zugleich drückten sie ihre Verwünschung aus, dass ihnen von dem Ertrage des schouschen Zolles Nichts mitgetheilt sei. Endlich beehrten sie Nachrichten über die nach Frankreich, Englaud und Flandera geschickte Gesellschaft. Darauf antwortet Lübeck Sept. 24, dass es jene älteren Schreiben in der Johannisversammlung zu Stralsund habe verlesen lassea, und giebt die verlangte Auskunft. Okt. 31 schickt Dorpal diese Antwort an Revel.

Anhang.

87. Lübeck [an die lrländischen Städte:] antwortet, dass es die beiden früheren, die gemeinsame Schossuug mit Gotthland betreffenden Schreiben derselben um Jun. I

a) § 3 durchstricken.

b) pro fikt. R.

c) Der erste Buchstabe ist undeutlich.

erhalten und auf dem Tage zu Stralsund Jun. 24 in Gegeuwart der Rathssendeboten von Wisby habe verlesen lassen, dass diese darauf versprochen haben, die Antwort ihrer Stadt nach Liibek zu schicken, und dass, sobald dieselbe eingetroffen sein werde, die ließländischen Städte davon beuachrichtigt werden sollen; von den zu Schoneu erhobenem Zöllen habe bisher nur au Henning Pudbusch und an die Städte, welche Auslagen dafür gemacht, gezahlt werden können; berichtet über die Erfolge, welche die Rathssendeboten der Städte in Flandern, bei dem Könige von Frankreich und in England gehabt haben, und verweist für das Nähtere an Hinze Vorste, der damals in Brügge gewesen sei und sich jetzt in Livland aufhalte. — [1376] Sept. 24.

R aus Rathssarchie zu Reval; transsumirt in Nr. 88.

Gedruckt: daraus Bunge 3, Nr. 1228.

Obsequiosa cum benivola complacendi voluntate premissa. Seire cupimus dilectiones vestras, nos litteras vestras scriptas in Podele dominica proxima post festum sancti Jacobi apostoli proxime preteritum die dati presencium reverenter recepisse ac evidenter intellexisse. In quibus nobis inter cetera scribere curastis, vos ignorare, an ille due littore alias nobis directe ad noticiam nostram sint deducere. Ad quod vobis sic duximus respondendum, quod nos dictas duas litteras de contribucione pixidis cum Godlandiensibus per nos circa festum pentecostes reverenter receptas per nuncios nostros consulares versus Stralessund duximus dirigendas; ipsisque ibidem universis communiuui civitatum nunciis consularibus in eodem loco ad placita in festo nativitatis beati Johannis baptiste congregatis in presencia nunciorum consularium Godlandiensium¹ lectis et publicatis, iidem nunci consulares Godlandien-
ses, in dictis litteris contenta ipso concernencia ad se recipentes, dixerunt, se talia [suo] consulatu significare nobisque responsum de ipsis ad usum dictarum communium civitatum deuandare. [Sel] quia dicti nunci consulares de [God]landia breviter nunc, ut intelleximus, domi sunt reversi, sic quod nullum adhuc responsum habuimus ab eisdem, alias litteras nostras dirigere ipsis studuimus, affectando nobis responsum adhuc super premissis significari, quo habito, vobis ut prius poterimus notificare non tardabimus. Item sicut scribitis, quod non modicum ammiramini, quod hucusque nulla vobis de theolonio terre Scanie sint directa, sic responderemus, quod omni anno dantur domino Henningo de Pudbucz mille marce Zundensium denariorum pro conservacione et respectu castrorum in Scania², quodque etiam nulle pecunie inter [communes] civitates sunt divise, postquam ultimo a nobis recessitis³, sed dumtaxat inter illas civitates, que antea pecunias suas pro p[...]one dictorum castorum exposuerunt; sed quam primum aliquae pecunie de dicto theolonio pervenient inter communes civitates dividend[as, profectum vestrum] sincere memorabimur tamquam nostrum. Ceterum ad hoc sicut scribitis, quod nichil vobis notum sit seu asscriptum de negotiis actis [per nuncios] consulares in partibus Francie, Anglie et Flandrie etc., respoudendo vobis significamus, quod communes mercatores pluribus vi[ei]bus supplicarunt, ut propter diversos defectus et impedimenta ipsis in partibus illis incumbencia aliqui ambaxiatores et nunci consulares [sub communium] mercatorum expensis ad partes illas transmittenterentur. Qui quidem nunci consulares propter hoc transmissi omnia sua negotia [cum] expresso consensu et consilio communium mercatorum in Bruggis et nichil sine ipsorum consiliis, prout melius valuerunt, egerunt et expedierunt; opinantes, omnia sua negotia vobis per seniores mercatores patrie vestre in partibus illis existentes, quibus omnia talia

¹⁾ 2, Nr. 120 § 7.

²⁾ 2, Nr. 106.

³⁾ Rathssendeboten von Riga, Dorpat und Reval waren zuletzt 1375 Jun. 24 in Lubeck.

negocia, ut dicitur, sunt bene nota, fore scripta et significata. Et quia, ut scribitis, hoc non est^a factum, cupimus vobis fore notum, quod dicti nuncii consulares super diversis defectibus et causis communis mercatoris omnem curam et diligenciam, quam potuerunt, apud dominum Flandrie comitem egerunt et adhibuerunt¹. Item iidem nuncii consulares apud dominum regem Francie constituti egerunt et negotiati fuerunt, prout melius potuerunt, de diversis bonis pluribus vicibus mercatoribus per Normannos in mari violenter ablatis, quod idem rex Francie omnibus venientibus et de suis raptoribus seu piratis conquerentibus velit benivole reddere [justicie] complementum². Ceterum quia dicti nuncii consulares ad rogatum et instanceam mercatorum communium in Anglia existentes se ad partes illas sub expensis eorumdem mercatorum in Anglia transtulerunt, apud dominum regem Anglie effecerunt et procuraverunt, quod illud novum et inusuale theolonium, impositum per eundem dominum regem Anglie, depositum fuit et abdicatum, ex quo prius communis mercator graviter extit oneratus³, prout de hiis et aliis Huius dictus Vorste, qui tunc temporis Bruggis extit⁴, nunc autem constitutus in patria vestra, cui omnia negocia hujusmodi lacius credimus bene nota, vos poterit informare, si ipsum super hiis volueritis interrogare. Dominus vos conservet, nobis precepturos. Scripta Lubeke quarta feria proxima ante festum sancti Michaelis archangeli proxime preteritum, nostro sub secreto. Consules civitatis Lubicensis.

88. *Dorpat an Reval: sendt transsumirt ein Schreiben Lübecks und bittet, es nicht zu verübeln, dass es dasselbe, obgleich an die gemeinen livländischen Städte gerichtet, erbrochen und gelesen habe. — [1376] Okt. 31.*

*Aus Rathsarchiv zu Reval; Original, Papier, mit briefschliessendem Siegel.
Gedruckt: daraus Bunge 3, Nr. 1228.*

Circumspectis et laudabilibus viris, dominis proconsulibus et consulibus civitatis Revaliensis, nostris amicis integre dilectis, detur.

Sincera salutacione cum obsequiis preparatis. Amici karissimi. Noveritis, nos litteras quasdam dominorum consulum Lubicensium recepisse in hec verba: — *Folgt Nr. 87.* — Quas quidem litteras communibus civitatibus hujus patrie missas nos scitote aperuisse et perlegisse; supplicantes, ne id habeatur pro ingrato. Feliciter in Domino vivite, precepturi nobis semper. Scriptum nostro sub secreto, in vigilia omnium sanctorum. Consules civitatis Tarbatensis.